conforme especificações contidas no Anexo I do referido Edital. 

MODALIDADE / TIPO:  PREGÃO PRESENCIAL – SRP / Menor Preço por Item. 
INICIO DO CREDENCIAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 09 de setembro de 
2010 as 14:00HS.  
VALOR GLOBAL:  Até R$ 214.662,50(duzentos e quatorze mil, seiscentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE ENTREGA:  O prazo para entrega dos produtos será de até 15 (quinze) dias 
úteis contados da data de recebimento da ordem de compra pelo licitante vencedor. 
PRAZO DE PAGAMENTO:  Até 15 (quinze) dias do recebimento da nota fiscal no

[...]

necessários para que, em função das propostas apresentadas, seja atingida a quantidade total 
para o item. 
2.4 - Quando das contratações decorrentes do registro de preços será respeitada a ordem de 
classificação das empresas constantes da Ata. 

3 – VALOR GLOBAL  
3.1 – O valor máximo para a presente licitação é de até R$ 214.662,50(duzentos e quatorze mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)os valores máximos unitários estão 
relacionados no anexo I. 

4 - FORMA DE PAGAMENTO  
4.1 - O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após entrega realizada e conferida , 
pela comissão designada, quanto à qualidade dos produtos, à base dos preços unitários e global